
OGGETTO: PROCEDIMENTO DI RINNOVO DEL CONSIGLIO CAMERALE PER IL QUINQUENNIO 2023-2028.
ESCLUSIONE UNCI FOGGIA - SETTORE COOPERATIVE.

IL SEGRETARIO GENERALE

Con i poteri di cui al D. Lgs. n. 165/2001, all’art. 35 dello Statuto e all’art. 6 del Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi;
RICHIAMATA la deliberazione n. 78 del 29/07/2019 concernente la nomina del Segretario Generale;
VISTO il il Decreto Ministeriale 4 agosto 2011 n. 155 “Regolamento sulla composizione dei consigli delle
camere di commercio in attuazione dell’articolo 10, comma 3,della legge n. 580”;
VISTO il Decreto Ministeriale 4 agosto 2011 n. 156 “Regolamento relativo alla designazione e nomina dei
componenti del consiglio ed all’elezione dei membri della giunta delle camere di commercio in attuazione
dell’articolo 12 della legge 29 dicembre 1993, n. 580” e, in particolare, l’art. 1 comma 1 lettera n) secondo
cui il Segretario Generale della Camera di commercio svolge le funzioni di responsabile del procedimento;
VISTA la determinazione n. 5 del 13 giugno 2023 con cui il Presidente della Camera di Commercio, con
pubblicazione dell’avviso avvenuta nella medesima data, ha dato avvio alle procedure di rinnovo del
Consiglio per il quinquennio 2023-2028;
VISTO il Disciplinare per l’esecuzione dei controlli sulle dichiarazioni sostitutive, rese ai sensi del D.P.R.
N.445/2000, rilasciate dalle Organizzazioni Imprenditoriali e Sindacali e dalle Associazioni dei Consumatori
che partecipano alla Procedura di Rinnovo del Consiglio della Camera di Commercio di Foggia approvato con
determina del Segretario Generale n. 238 del 13.06.2023;
CONSIDERATO che l’Associazione UNCI Foggia - C.F. 92068540712, con sede legale in Manfredonia (Fg), Via
Ludovico Ariosto n. 1, in persona del legale rappresentante Dott. Donato Fanizza, ha presentato, in data
24.07.2023 con plico acquisito al protocollo generale al n. 29779/ E, domanda di partecipazione al
procedimento per il settore COOPERATIVE;
VISTA la successiva documentazione prodotta dall’Associazione UNCI Foggia in data 10.08.2023 (prot. n.
31270/E) a seguito di richiesta di regolarizzazione trasmessa in data 02.08.2023 (prot. n. 30785/U);
CONSIDERATO che a seguito dei controlli puntuali sulla documentazione prodotta dalle Associazioni
partecipanti alla procedura di rinnovo, in data 29.09.2023 con nota (prot. n. 33794/U) il Responsabile del
procedimento ha trasmesso all’Associazione UNCI Foggia i file depurati dalle posizioni non valide chiedendo
di far pervenire, con le formalità e modalità previste dalla normativa ed entro il termine perentorio di l0 gg.,
un nuovo “Allegato A”, coerente con le risultanze del controllo;
VISTA la documentazione pervenuta in data 06.10.2023 da parte dell’ Associazione in parola (prot.
n.34414/E) a regolarizzazione del numero delle imprese come accertato dagli uffici e, conseguentemente,
della relativa consistenza degli addetti;
CONSIDERATO che in data 11 ottobre 2023, presso la Sala Consiglio dell’Ente, è avvenuta l’estrazione del
campione casuale oggetto dei controlli sulle autocertificazioni previsti ai sensi dell’art. 5 del richiamato
Disciplinare;
VISTA la nota prot. n. 34931/E del 13/10/2023 con la quale è stata chiesta all’ Associazione UNCI FOGGIA
l’esibizione, entro il termine di cinque giorni lavorativi, della seguente documentazione:

- Idonea documentazione (deliberazione, verbale ecc.) dell’Organizzazione imprenditoriale dalla quale
si evince l’importo della quota annuale di adesione per le annualità 2021 e 2022;

- Idonea documentazione comprovante la regolare iscrizione, dell’impresa oggetto di controllo,
all’Organizzazione imprenditoriale, a norma di Statuto, alla data del 31/12/2022;

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it www.fg.camcom.gov.it -
partita IVA 00837390715 - codice �scale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

cciaa_fg - AE52FA7 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000479 del 16/11/2023

mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it


- Idonea documentazione (attestazioni, quietanze, ricevute, ordine di bonifico bancario, tabulati INPS
o INAIL, ecc.) comprovante che l’impresa associata, oggetto di controllo, ha effettivamente versato,
entro il 31.12.2022, l’intero importo dovuto relativo ad almeno una delle annualità 2021/2022, che
dia evidenza della data di versamento, dell’importo versato e dell’anno di imputazione;

- ulteriore idonea documentazione contabile (giornale di cassa, distinte di versamento, ecc.) 
comprovante l’effettivo e avvenuto versamento, entro il 31.12.2022, nel caso in cui il pagamento
della quota, da parte dell’impresa oggetto di controllo, sia avvenuto in contanti;

- idonea documentazione comprovante il numero di addetti attribuiti all’impresa oggetto di controllo,
in linea con la fonte indicata nel Modello Allegato A prodotto in fase di presentazione della
domanda di partecipazione al procedimento di rinnovo. Nel caso in cui la fonte indicata faccia
riferimento ai dati presenti nel Registro Imprese, tale documentazione non è richiesta.

CONSIDERATO che l’Associazione in oggetto non ha prodotto la documentazione richiesta;

DETERMINA

1. di escludere dal procedimento di rinnovo del Consiglio della Camera di commercio industria artigianato
e agricoltura di Foggia per il quinquennio 2023-2028, per il settore COOPERATIVE, l'Associazione UNCI
FOGGIA con sede legale in Manfredonia (Fg), Via Ludovico Ariosto n. 1;

2. di notificare il presente provvedimento al legale rappresentante dell’Associazione UNCI FOGGIA Dott.
Donato Fanizza;

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale della Camera di commercio di
Foggia nell’apposita sezione “Rinnovo del Consiglio 2023-2028”.

Il SEGRETARIO GENERALE 
(dott.ssa Lorella Palladino)

Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs.
82/2005

Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it www.fg.camcom.gov.it -
partita IVA 00837390715 - codice �scale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it

		2023-11-16T15:28:58+0100
	LORELLA PALLADINO




